

REPORTE DE INVENTARIO DE ENTRADAS Y SALIDA DE SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE OFICINA / SEDESOL
Octubre 2022

No	Código	Descripción	Objeto del	Inventario	Entrada	Salidas	Encontrado	Cierre	Costo	Total del Costo
1	113	Papel carta (Resma)	33100	0		42	42	0	97.75	0.0
2	114	Papel oficio (Resma)	33100	43		0		43	77.29	3,323.4
3	115	Papel Legal (Resma)	33100	17		10		7	80.95	566.6
4	117	Folder tamaño oficio (Resma 100 unidades)	39200	1		0		1	126.50	126.5
5	118	Folder tamaño carta (Paquete 100 unidades)	39200	0		5	5	0	105.80	0.0
6	119	Leitz tamaño oficio (Unidad)	39200	5,204		72		5,132	24.35	124,964.2
7	120	Leitz tamaño carta (Unidad)	39200	0		0		0	31.85	0.0
8	122	Pendaftex tamaño oficio (Unidad)	39200	0		0		0	6.02	0.0
9	124	Sobres de manila tamaño carta (Unidad)	39200	1,548		100		1,448	1.05	1,520.4
10	125	Sobres de manila tamaño oficio (Unidad)	39200	1,114		24		1,090	1.26	1,373.4
11	126	Sobres de manila tamaño legal (Unidad)	39200	0		100	100	0	1.94	0.0
12	127	Sobres de manila tamaño grande (Unidad)	39200	0		0		0	3.25	0.0
13	128	Lapiz tinta color negro (Unidad)	39200	521		63		458	3.11	1,424.3
14	129	Lapiz tinta color azul (Unidad)	39200	1,161		15		1,146	3.50	4,011.0
15	130	Lapiz tinta color rojo (Unidad)	39200	0		0		0	1.47	0.0
16	131	Lapiz carbon (Unidad)	39200	0		0		0	0.94	0.0
17	132	Lapiz portamina 0.5	39200	10		0		10	21.75	217.5
18	133	Lapiz portamina 0.7	39200	0		0		0	975	0.0
19	134	Engrapadora (Unidad)	39200	0		18	18	0	58.65	0.0
20	135	Engrapadora Industrial	39200	2		0		2	244.44	488.8
21	137	Perforadora (Unidad)	39200	0		6	6	0	56.70	0.0
22	138	Sacagrapas (Unidad)	39200	0		0		0	5.92	0.0
23	141	Sacapuntas metalicos (Unioad)	39200	84		0		84	1.53	128.52
24	144	Teclado generico	39200	0		0		0	130.00	0.0
25	145	Pegamento en barra	39200	0		8	8	0	10.29	0.0
26	146	Reglas (Unidad)	39200	0		0		0	5.04	0.0
27	147	Estuches de mina 0.5	39200	287		0		287	4.17	1,196.79
28	148	Estuches de mina 0.7	39200	813		0		813	3.45	2,804.85
29	149	Borrador plastico (Unidad)	39200	1,446		0		1,446	13.94	20,157.24
30	152	Corrector en lapiz	39200	75		15		60	10.92	655.20
31	153	Resaltador rosado (Unidad)	39200	0		0		0	0.00	0.0
32	154	Resaltador amarillo (Unidad)	39200	0		0		0	4.86	0.0
33	155	Resaltador verde (Unidad)	39200	0		0		0	4.16	0.0
34	156	Resaltador anaranjado (Unidad)	39200	0		0		0	4.12	0.0
35	157	Marcador permanente azul (Unidad)	39200	187		6		181	10.54	1,907.74
36	158	Marcador permanente negro (Unidad)	39200	86		18		68	10.54	716.72
37	159	Marcador permanente rojo (Unidad)	39200	205		6		199	10.54	2,097.46
38	161	Marcador acrílico azul (Unidad)	39200	0		0		0	4.20	0.0
39	162	Marcador acrílico rojo (Unidad)	39200	162		18		144	5.93	853.92
40	163	Marcador acrílico verde (Unidad)	39200	0		0		0	15.70	0.0
41	164	Marcador acrílico negro (Unidad)	39200	174		18		156	5.93	925.08
42	165	Borrador para pizarra (Unidad)	39200	18		0		18	8.44	151.92
43	166	Porta sellos (Unidad)	39200	0		0		0	90.00	0.0

No	Código	Descripción	Objeto del	Inventario	Entrada	Salidas	Encontrado	Cierre	Costo	Total del Costo
44	167	Clips de 50 mm Jumbo (Caja)	39200	0		0		0	11.04	0.00
45	168	Clips de 33 mm Pequeño (Caja)	39200	0		0		0	5.10	0.00
46	169	Binder Clips 19 mm 3/4 (Unidad)	39200	0		0		0	3.96	0.00
47	170	Binder Clips 1 5/8 (Unidad)	39200	0		0		0	1.75	0.00
48	171	Binder Clips 2 5/16mm (Unidad)	39200	0		0		0	16	0.00
49	172	Anillos 1/4	09200	0		0		0	0.67	0.00
50	173	Anillos 3/8	39200	0		0		0	0.64	0.00
51	174	Anillos plasticos para encuadernar 7/16 Unidad	39200	127		0		127	0.73	92.71
52	175	Anillos para encuadernar 1 pulg. Unidad	39200	0		0		0	2.33	0.00
53	176	Anillos para encuadernar 2 pulg. Unidad	39200	0		0		0	3.62	0.00
54	177	Cuadernos unicos	38200	0		0		0	130.86	0.00
55	178	Libretas de taquigrafia (Unidad)	38200	0		0		0	5.97	0.00
56	181	Caratulas para encuadernar color negro plastico (Unidad)	39200	3		0		3	1.80	5.40
57	183	Caratulas para encuadernar transparente (Unidad)	39200	3,994		0		3,994	2.40	9,585.60
58	184	Caratulas para encuadernar colof azul marino plastico (Unidad)	39200	48		0		48	5.28	253.44
59	185	Caratulas para encuadernar color verde plastico (Unidad)	39200	41		0		41	5.28	216.48
60	186	baja de Fasteners	39200	189		32		157	16.00	2,512.00
61	187	Caja de Grapas pequeña	39200	0		5	5	0	10.88	0.00
62	188	Almohadillas para sello Unidad	39200	0		0		0	10.44	0.00
63	189	Rollon de tinta para sello (Unidad)	39200	0		0		0	8.94	0.00
64	191	Paquete de Post-it 3x3	39200	0		0		0	4.60	0.00
65	192	Paquete de Post-it 1.5x2	39200	0		0		0	0.00	0.00
66	193	Paquete de Post-it señaladores de firma varios colores	39200	0		0		0	0.00	0.00
67	194	Tape sellador 2 PU (Unidad)	39200	0		6	6	0	6.04	0.00
68	197	Tijeras (Unidad)	39200	0		0		0	30.00	0.00
69	198	Glicerina para billetes pequeños (Unidad)	39200	0		0		0	13.51	0.00
70	199	Separadores de folders (Paquete de 8)	39200	0		0		0	0.00	0.00
71	201	Tableros tamaño oficio (Unidad)	39200	0		0		0	18.94	0.00
72	202	Tableros tamaño carta (Unidad)	39200	0		0		0	16.24	0.00
T3	208	Mouse generico usb	39600	0		0		0	40.25	0.00
74	211	baja de Grapas industriales	39200	0		0		0	14.74	0.00
75	212	Hules para uso de oficina (Bolsa)	39200	87		2		85	13.94	1,184.90
76	1324	Tape transparente de 2 pulg (Unidad)	39200	1,793		26		1,767	12.74	22,511.58
77	1326	Lapiz tinta punta fina de gel color negro (Unidad)	39200	0		0		0	3.43	0.00
78	1340	Calculadora Electronica de doce digitos solar	39200	0		0		0	96.75	0.00
79	1354	Sobre Manila lamalo 7x 10" (Unidad)	39200	0		0		0	1.8	0.00
80	1358	Unico de 400 paginas	39200	0		0		0	66.13	0.00
81	1359	Máskin Tape 2 pulg (Unidad)	39200	0		0		0	15.44	0.00
82	1373	Binder O'lip 25 mm 1 pulg. (Unidad)	33100	0		0		0	50.78	0.00
83	1384	Anillos para Encuadernar 1.5 P.g	39200	0		0		0	3.62	0.00
84	1385	Binder Clip 32mm (1 - 1/4) unidad	39200	0		6	6	0	1.99	0.00
85	1387	Caratula para encuadernar azul transparente (unidad)	39200	2,569		0		2,569	2.40	6165.60
86	1388	Caratula para encuadernar negra cartulina (unidad)	39200	0		0		0	1.48	0.00

No	Código	Descripción	Objeto del	Inventario	Entrada	Salidas	Encontrado	Cierre	Costo	Total del Costo
87	1389	Caratula para encuadernar roja carlulina (unidad)	39200	0		0		0	1.48	0.00
88	1390	Caratula para encuadernar roja plástica (unidad)	39200	0		0		0	5.58	0.00
89	1391	Caratula para encuadernar Rosado(Fuscia) plastico (unidad)	39200	46		0		46	5.28	242.88
90	1394	DVD Completo Disco 4.76 GB (Unidad)	39200	0		0		0	4	0.00
91	1415	Resaltador Azul	39200	0		0		0	4.86	0.00
92	1416	Glicerina para biljeles grande	39200	0		0		0	12.14	0.00
93	1417	Guillotina (Cortadora de papel)	39200	0		0		0	618	0.00
94	1419	Lapices dobles azul y rojo unidad	39200	693		0		693	1.20	831.60
95	1420	Luces de seguridad (sensores de movimiento)	39200	8		0		8	1000.00	8000.00
96	1454	Perforadora Industrial (Grande)	39200	0		0		0	562.00	0.00
97	2465	Teclado USB	39200	0		0		0	94.24	0.00
98	2485	PLIEGO DE PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO 22X34	33100	0		0		0	1.11	0.00
99	2487	PAPEL LINO CARTONCILLO	33100	0		0		0	0.16	0.00
100	2495	Borrador Grande para Lapis Grafito	39200	0		0		0	1.16	0.00
TOTAL									221,214.01	



Yolany Yaquelin Godoy Martinez
Encargada Almacén
SEDESOL

REPORTE DE INVENTARIO DE ENTRADAS Y SALIDA DE SUMINISTROS DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS LIMPIEZA /SEDESOL

Octubre 2022

No	Código Artículo	Descripción	Objeto del gasto	Inventario Inicial	Entrada según orden de compra	Salidas según Autorización	Encontrado	Cierre de Mes	Costo Unitario	Total del Costo
1	220	Mechas para trapeador (Unidad)	39100	155	0	10		145	38.00	5,510.00
2	224	Jabon en Crema para manos (Unidad)	39100	7	0	0		7	45.00	315.00
3	225	Crema lavaplatos 425 gramos (Unidad)	39100	0	0	0		0	19.00	0.00
4	229	Bolsas para basura grandes (5 por paquete)	39100	0	0	0		0	23.00	0.00
5	230	Escobas (Unidad)	39100	73	0	0		73	40.25	2,938.25
6	231	Pastes verdes	39100	0	0	0		0	4.5	0.00
7	233	Cepillos para bario (Inodoro, Unidad)	39100	17	0	0		17	21.00	357.00
8	235	Recogedores de basura	39100	0	0	0		0	28.75	0.00
9	236	Toallas de microfibras para limpieza	39100	161	0	14		147	95.00	13,965.00
10	240	Cucharas soperas (Paquete 25 unidades)	39100	31	0	0		31	2.00	62.00
11	244	Palos para trapeador	39100	8	0	0		8	40.15	321.20
12	245	Líquido limpia vidrios (750 ml)	39100	152	0	0		152	45.00	6,840.00
13	246	Escobillones (Unidad)	39100	4	0	0		4	85.60	342.40
14	247	Aceite rojo bote 480ml (Unidad)	39100	5	0	0		5	73.64	368.20
15	248	Cepillo para lavar paredes (Unidad)	39100	18	0	0		18	40.00	720.00
16	249	Cepillo de pila (Unidad)	39100	63	0	0		63	17.00	1,071.00
17	251	Basureros de escritorios (Unidad)	39100	0	0	0		0	34.42	0.00
18	319	Destapador de servicios (Unidad)	39100	0	0	0		0	47.61	0.00
19	1329	Bolsas para basura 36x58 (10 unidades por paquete)	39100	0	0	0		0	25.12	0.00
20	1331	Galón de desodorante desinfectante ambiental (Unidad)	39100	84	0	22		62	65.45	4,057.90
21	1332	Galon de cloro (Unidad)	39100	55	0	22		33	37.00	1,221.00
22	1334	Guantes de latex grandes (Par)	39100	953	0	700		253	195.01	49,337.53
23	1335	Bate desodorante ambiental en spray 500 ml	39100	24	0	33		-9	64.00	-576.00
24	1346	Papel Higienico jumbo roll (para dispensador)	33400	490	0	42		448	55.00	24,640.00
25	1353	Paper toalla jumbo roll (para dispensador)	33400	257	0	36		221	132.16	29,207.36
26	1376	Jabon liquido para manos (galon)	39100	50	0	21		29	80.00	2,320.00
27	1399	vasos rJasilcos Desechaole 12 oz (paquete de 25 una,	39100	3	0	0		3	14.75	44.25
28	1447	Desatorador de Catierias de 900mm hasta 1200mm	33100	4	0	0		4	70.00	280.00
29	2468	DISPENSADORES PARA GEL ANTIBACTERIAL	39100	2	0	0		2	605.00	1,210.00
30	38962	Ace en bolsa de 2.7 l	39100	0	0	2		-2		0.00
TOTAL										144,552.09

Abogado Jacobo Flores Sierra
Gerencia Administrativa
SEDESOL
GERENCIA ADMINISTRATIVA
HONDURAS, C.A.

Yolany Yaquelin Godoy Martinez
Encargada Almacén
SEDESOL

[Firma]